
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE RAGIONERIA FINANZE E BILANCIO
 ECONOMATO - SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE N. 207
del 23/05/2020

OGGETTO:  ACQUISTO  DISPOSITIVI  PROTEZIONE  INDIVIDUALE  CORRELATI 
ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19- . 

CIG: ZEE2D16983

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:
- il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011;
 - il D.lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- la Nota di Aggiornamento del D.U.P. 2020 – 2022 approvato con D.C.C. n. 28 del 16/4/2020;
- il Bilancio di previsione 2020 – 2022 approvato con D.C.C. 29 del 16/4/2020;
- la D.G.C. n. 44 del 18/4/2020 di approvazione del piano esecutivo di gestione 2020 -2022 parte 
contabile e affidamento dei capitoli del Peg ai responsabili titolari di posizione organizzativa;
- la D.G.C. n. 49 del 10/4/2019 di approvazione del Peg Piano, piano dettagliato degli obiettivi e della 
Performance 2019-2021;
- il  Decreto Sindacale  n.  2 del  31/01/2020 così  come rettificato con Decreto Sindacale  n.  7 del 
01/02/2020 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile del Settore Attività Produttive e 
Culturali – Economato – Servizi Informatici dal 01/02/2020 al 31/12/2020;

VISTE le disposizioni contenute nel Decreto Legge n.33 del 16 maggio 2020, nel DPCM 17 maggio 
2020, nonchè nell’Ordinanza Presidente Regione Lombardia n.547 del 17 maggio 2020, inerenti le 
misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19;

PREMESSO che, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19, si rende 
necessario reperire urgentemente specifici DPI (Dispositivi di Protezione Individuale);

VISTA l’allegata offerta della  società ICAR S.R.L. con sede in Reggio Emilia Via A Tedeschi n.12 F 
– P.IVA/C.F. 01155340357, per la fornitura di materiali –  DPI (dispositivi di protezione individuale) 
di diversa tipologia al costo di € 2.132,80 + IVA € 70,84 , per complessivi  € 2.203,64 ;

DATO ATTO,  inoltre,  che  trattandosi  di  fornitura  di  beni  di  importo  inferiore  ai  40.000 €  per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 
36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dall’art. 1 
comma 130 della legge n. 145/2018 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 

Copia informatica per consultazione



inferiore  ai  5.000 euro è  ammesso l’affidamento anche al  di  fuori  del  mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione;
CONSIDERATO che l’impegno di spesa che si intende assumere con il presente atto è necessario, 
stante l'emergenza epidemiologica da COVID-19, attualmente in corso;

RITENUTO pertanto di affidare la fornitura di DPI (dispositivi di protezione individuale)  alla 
società ICAR S.R.L. con sede in Reggio Emilia Via A Tedeschi n.12 F - C.F. 01155340357;

DATO ATTO che la fornitura è stata registrata con CIG ZEE2D16983;

VERIFICATO che la scrivente, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/ 1990, 42 del D.Lgs. 
n.50/2016, non si trova in situazione di conflitto d’interessi, neppure potenziale, con la procedura in 
questione e con il soggetto affidatario del servizio in oggetto;

VISTO l’art.  107  del  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267,  relativamente  a  competenze,  funzioni  e 
responsabilità dei Dirigenti;

DETERMINA

1. DI PROCEDERE ALL’AFFIDAMENTO, per le motivazioni espresse in narrativa, alla società 
ICAR S.R.L. con sede  in  Reggio  Emilia  Via  A Tedeschi  n.12  F –  P.IVA/C.F.  01155340357,  la 
fornitura  di  DPI  (dispositivi  di  protezione  individuale),  di  cui  all’offerta  allegata,  al  costo  di  € 
2.132,80 + IVA € 70,84 , per complessivi  € 2.203,64;

2. DI IMPEGNARE la spesa di € 2.203,64 IVA inclusa - Codice CIG ZEE2D16983  al bilancio 2020 
ai seguenti capitoli:

Importo Codice Oggetto Anno Bilancio

€ 1.203,64 103000600 SPESE PER ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO, STAMPATI, 
CANCELL. SERVIZI GENERALI

2020

€ 700,00 106500600 Spese  acquisto  di  consumo 
servizi demografici

2020

€ 300,00 108350600 Spese  acquisto  di  consumo 
servizi polizia locale

2020

€ 2.203,64

3. DI DARE ATTO che l’impegno di spesa che si intende assumere con il presente atto è necessario, 
stante l'emergenza epidemiologica da COVID-19 attualmente in corso;

4. DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2020.

Lì, 23/05/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_20250108 Data richiesta 06/02/2020 Scadenza validità 05/06/2020

Denominazione/ragione sociale ICAR SRL

Codice fiscale 01155340357

Sede legale VIA ADOLFO TEDESCHI, 12 42124 REGGIO EMILIA (RE)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Destinazione: Destinatario:

00645

COMUNE DI PORTO MANTOVANO

STRADA CISA 112

46047 PORTO MANTOVANO ( MN )  ( IT  )

Partita IVA o codice fiscale

00313570202

Data documento

22/05/2020

Numero documento

            223/OF

Codice Descrizione della merce o servizio U.M. Quantità Prezzo Sconti Importo C.I.

Agente

98

Sconti Pagamento

022SP  BONIFICO 30GG FM SPLIT PAYMENT

Sconto

Vs. banca:

Ns. banca:

Trasporto a mezzo di

IT

C.C POSTALE

Rif. des. cliente Rif. n. cliente

Del:   /  /

Cod.cliente

00645

1

Pag.

PREVENTIVO A CLIENTE

PAL-3R800IND ASCIUGATUTTO IN ROTOLO 2 VELI 800 STRAPP N 30,00 3,40000 102,00 22

PAL-ALCOR75 DETERGENTE DISINFETTANTE IN CONF.750ml. N 96,00 4,80000 460,80 E24

TEC-GEL5L GEL DISINFETTANTE MANI TANICA 5 LT N 13,00 50,00000 650,00 E24

TEC-TTCS TUTA DI PROTEZIONE IN TNT N 12,00

COMPLETA DI  COPPIA COPRISCARPE

18,00000 216,00 E24

GRO-GCV GUANTI IN NITRILE RINFORZATO N 30,00

SCATOLA DA 100 PZ.

9,80000 294,00 E24

99 VISIERE N 20,00 8,00000 160,00 E24

EM-ALC5L ALCOOL DENATURATO LT.5 N 10,00 22,00000 220,00 22

99 SPESE DI TRASPORTO N 1,00 30,00000 30,00 E24

Totale I.V.A.Spese di trasporto

Spese di incasso Spese di imballo

2.132,80 70,84
Totale documento  EU 2.203,64

Sconti/maggiorazioni

Spedizione per conto di

Timbro e firma

Tipo pagamento Scadenza Importo scadenza

22/05/2020SPLIT 70,84

30/06/2020Bonifico 2.132,80

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 207 / 2020 (ECONOMATO - SERVIZI INFORMATICI) 

OGGETTO:  ACQUISTO  DISPOSITIVI  PROTEZIONE  INDIVIDUALE  CORRELATI 
ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19- - CIG ZEE2D16983 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  26/05/2020 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

1.203,64 103000600/0 SPESE PER 
ACQUISTO BENI 
DI CONSUMO, 
STAMPATI, 
CANCELLERIA 
SERVIZI 
GENERALI 

931 2020 Impegno

300,00 108350600/0 ACQUISTO BENI 
DI CONSUMO 
PROVVEDITORE 
UFF.POLIZIA 
LOCALE

933 2020 Impegno

700,00 106500600/0 ACQUISTO BENI 
DI CONSUMO 
SERVIZI 
DEMOGRAFICI 
PROVVEDITORE

932 2020 Impegno

Copia informatica per consultazione



Lì, 26/05/2020 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


